
RAADSBESLUIT 
D/23/092889 Z/23/057254 

 
 
 
 

Onderwerp: Wijziging artikel 8 lid 2 onder a van de Verordening maatschappelijke ondersteuning 
gemeente Woerden 2020 

 
 
 
 
 

De raad van de gemeente Woerden; 
 
 

gelezen het voorstel d.d. 14 maart 2023 van: 

- burgemeester en wethouders 
 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 
Artikel 147 lid 1 Gemeentewet 

 
b e s l u i t: 

 
I. Artikel 8 lid 2 onder a van de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Woerden 
2020 als volgt te wijzigen: 

 
Artikel 8.2 Een cliënt komt in aanmerking voor een (tijdelijke) maatwerkvoorziening: 
a. ter ondersteuning en bevordering van zijn zelfredzaamheid of participatie, voor zover hij dit naar 
het oordeel van het college nog niet op eigen kracht, met gebruikelijke hulp, met mantelzorg, hulp 
van andere personen uit zijn sociaal netwerk of hulp van informele organisaties dan wel met 
gebruikmaking van algemeen gebruikelijke voorzieningen of algemene voorzieningen kan 
bewerkstelligen. 

 
II. Deze wijziging in werking te laten treden op de dag na de bekendmaking. 

 
 
 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn openbare 
vergadering, gehouden op 20 april 2023 

 
 

De griffier, De voorzitter, 
 

 
 
 

drs. A.J.E. van der Werf-Bramer V.J.H. Molkenboer 


